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Først og fremmest vil jeg sige tusind tak for den unikke mulighed, jeg har fået ved dette rejselegat. 
Det er jeg meget taknemlig for, og jeg blev meget overrasket den dag, jeg modtog opkaldet om, at 
jeg var den heldige, der fik muligheden for at opleve verden efter gymnasiet. 
 

Verdenssituationen ændrede sig pludseligt, da jeg gik i 2.g. Danmark og hele verden blev ramt af en 
pandemi, der ændrede den måde vi mennesker omgik hinanden på, og samtidig indskrænkede vores 
muligheder for at begive os ud i den globale verden. Det har været svært at rejse grundet corona-
pandemien, specielt langt væk, da der har været mange farvekoder på verdenskortet at tage hensyn 
til. Jeg har derfor valgt at rejse til lande, der gav mening i forhold til den situation vi stod i, samt hvor 
det var tilladt at rejse hen. 
 
I 2.g havde vores lærere planlagt, at vi skulle til Island, og det 
hele så lovende ud, indtil vi en uge før afgang fik aflyst vores 
tur, i takt med Danmark lukkede ned. Island er et land, jeg altid 
havde drømt om at besøge. Jeg blev derfor virkelig ked af det, 
da jeg hørte det ikke blev en realitet at få den oplevelse med 
min gymnasieklasse. Jeg havde set meget frem til turen, og der-
for faldt det mig også naturligt, da jeg fik rejselegatet, at jeg 
ville bruge en del af det på at tage til Island. I september måned 
2021 drog jeg derfor afsted mod Island. 
 
Mine forhåbninger til Island var, at jeg gerne ville have mange 
naturoplevelser i landet, opleve den islandske kultur, samt gå 
rundt i Reykjavik. Hjemmefra bookede jeg derfor en masse 
ekskursioner og et hotel med gåafstand til Reykjaviks centrum. 
Jeg havde hørt, at naturen på Island er virkelig unik og kom 
derfor til Island med store forventninger. Efter turen kan jeg 
trygt sige, at mine forventninger blev opfyldt. 
 
Vi var ude og se en masse klassiske seværdigheder, seværdig-
heder der også var planlagt på den tur, vi skulle have været på 
i 2.g, og som jeg er glad for nu at have oplevet. Ydermere var 
jeg så heldig, at jeg har familiemedlemmer fra Island, som an-
befalede mig nogle ting, jeg skulle se, prøve og smage. Derfor 
var jeg godt forberedt og havde et velplanlagt program for min 
tur til Island. 
 
Vi var ude og se den klassiske Golden Circle tur, som er en 
bustur, hvor man kommer omkring Islands største seværdig-
heder; Gullfoss, Geysir og Thingvellir Nationalpark. Det var 
en kæmpe oplevelse, og første gang hvor jeg har set så unik 
natur. Det var fantastisk at se den kraft, der er på vandet i Is-
land, om det så var ved vandfaldet i nationalparken, eller ved 
en geyser. Derudover fik jeg fornøjelsen af at prøve en af Is-
lands største attraktioner, nemlig Den Blå Lagune. Det var en 
stor oplevelse for mig, og der er noget helt specielt ved det 
termiske vand, og de mørke sten, der omgav lagunen.  
Derudover prøvede jeg en anden af Islands varme kilder, Sky 
Lagoon, som er en forholdsvis ny attraktion, hvor nyt møder 
gammelt. Sky Lagoon er en termisk kilde omgivet af islandske 
sten, hvor man får en moderne spa-følelse, samt et strej af det 
traditionelle Island. Her mødes man udvendigt af en tørvemur, 
som er plader af græs lagt i et flot, næsten sildebens mønster. 
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Indvendigt derimod, mødes man af moderne saunaer med 
udkig til Reykjaviks hav og skandinavisk design. 
Sky Lagoon oplevelsen inkluderede en scrub, sauna koldt-
vandskar, en kold tåge og selvfølgelig den varme kilde. Sky 
Lagoon var en virkelig god og speciel oplevelse, og jeg var 
meget betaget af bygningen og kilden med udsigt til havet. 
 
Vand var et stort tema på min tur, da jeg altid har elsket 
vand i alle former. Derfor bookede vi også en tur som in-
deholdt vand i både fast og flydende form. Nemlig sne og 
et vandfald. På turen oplevede vi først Islands sydkyst, med 
det smukke vandfald Skógafoss, omgivet af Islands sorte 
sand. Derefter var vi ude og køre snescooter på en gletsjer, 
hvilket var noget af det mest nervepirrende og sjove jeg har 
gjort, da det endte med at vi ramte en snestorm. Snestormen 
var så kraftig, at vi var det sidste hold der fik lov at komme 
afsted den dag, da sigtbarheden var minimal. 
 
Vi var også på en vulkanvandring i dalen Geldingadalir ved 
vulkanen Fagradalsfjall, som var i eftermælet af et udbrud. 
Det gjorde, at vi fik muligheden for at gå langs ny størknet 
lava, som dampede, røg, og dækkede det meste af dalen. Vi 
fik også et glimt, på god afstand, af glødende lava i vulka-
nens krater.  Samt muligheden for at stå med nystørknet 
lava i hånden.  
 
Derudover nød vi nogle dejlige dage i Reykjavik, hvor vi 
fik set og gået en masse. Her så vi bl.a. Hallgrímskirkja, og 
fik smagt på en masse islandske specialiteter, herunder lam, 
skyr, røget lam og lokal torsk. Jeg vil sige, jeg er meget 
overrasket over hvad Reykjavik og Island bød på, og hele 
turen var en kæmpe oplevelse for mig. 
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Hvis man spurgte mig før jeg startede på gymnasiet, 
hvad jeg ville være når jeg blev student, kom mit svar 
prompte: Jeg vil være prøve at være skiinstruktør. Det 
har altid været en drøm for mig, og derfor tog jeg afsted 
i november 2021. 
 
På daværende tidspunkt før afrejse, var Danmark og 
verden dog til dels stadig begrænset af en række co-
rona-restriktioner. Farvekoderne på kortet skiftede 
ofte, og det var da også en usikker tid at rejse væk fra 
Europa. Mit valg endte derfor på, at jeg skulle til Øst-
rig. Jeg valgte Østrig, da jeg altid har kunne lide den 
østrigske skikultur, samt at Østrig på daværende tids-
punkt var ved at åbne op i efteråret 2021. 
 
Jeg tilmeldte mig derfor en skiinstruktøruddannelse 
igennem et dansk rejseselskab. Kurset hedder et anwär-
ter-kursus, og er en nødvendighed for at blive instruk-
tør i Østrig. En anwärter er den første uddannelse, som 
varer 10 dage, i det østrigske skilærerforbunds række 
af uddannelser. Efter rejsen var booket, ventede jeg i 
spænding på at høre, hvor i Østrig jeg skulle hen, og 
hvordan vi blev påvirket af corona. Jeg fik da svar på, 
at jeg skulle til Flachau i Østrig, og fik en afrejsedato, 
som dog blev rykket med 10-dage på grund af en 
Østrigsk lockdown. Men endelig kom dagen hvor jeg 
tog afsted, og jeg var virkelig spændt og glad for ende-
lig at være på vej. 
 
Vi ankom til Østrig og tog vores uddannelse i området 
Zauchensee, som er et suverænt område for skiløb. Det 
var virkelig spændende og udfordrende, fordi det var 
første gang, jeg har arbejdet med min egen skiteknik. 
Endda med så fantastiske undervisere som vi havde un-
der kurset. En meget unik mulighed, som har gavnet 
mig meget, både i form af teknik, men samtidig også 
personlig udvikling, bl.a. det at lære at stå foran en 
gruppe og undervise, samt møde en masse nye menne-
sker. 
 
Efter vi havde færdiggjort vores Anwärter og knap nok 
nået en øl i bunden af bjerget, blev vi sendt til vores 
skiskole. Jeg var så heldig, at under kurset lærte jeg 4 
af mine kommende kollegaer og venner at kende, og vi 
kunne derfor begive os mod vores nye hjem sammen. 
Man hører tit skrækhistorier om skiinstruktører, der 
flytter ind i faldefærdige, slidte huse, og derfor blev jeg 
virkelig positivt overrasket, da jeg så at vi skulle flytte 
ind i nyrenoverede lejligheder. 
 
Vores første dag på skiskolen indebar en kort rundvis-
ning, men ellers blev vi kastet ud i det. Skiinstruktør er 
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et virkelig fedt job, og jeg har mange gode oplevelser med un-
dervisning af både voksne og børn. Specielt børnene var en stor 
del af hverdagen på skiskolen. I og med jeg primært fik tildelt 
en børnegruppe, som jeg havde ansvaret for i ugens løb. Vi la-
vede et ugentlig skiløb hver torsdag med tidtagning, skiskolens 
maskot og medaljeoverrækkelse. Det var en virkelig fed følelse 
at se børnene forbedre sig, og få gode oplevelser på ski og til 
ræset. Minder jeg nødigt vil være foruden, og en hverdag, jeg 
tænker tilbage på med glæde. 
 
Det har været helt unikt at være i Østrig i løbet af en hel vinter-
sæson. Jeg har virkelig nydt at se hvordan omgivelserne, pi-
sterne og vejret har ændret sig gennem en sæson. Jeg har både 
nydt de kolde uger, hvor vi stod på perfekte pister, men dog 
skulle have flere lag tøj under vores uniform. Samt de varme 
uger i slutsæsonen med bløde piste, og fyraftener på toppen af 
bjerget blot iført en t-shirt. Specielt slutsæsonen var en fed tid, 
da vi da havde mere fritid, og dermed også mere tid til vores 
eget skiløb. Jeg valgte i slutsæsonen at tage endnu en skiinstruk-
tøruddannelse, denne hedder en landes 1. Tiden under min an-
den uddannelse var virkelig en god tid. Her fik vi undervisning 
af en top engageret og professionel instruktør, en Ausbilder, 
som det hedder i Østrig, og vi fik virkelig god mulighed for at 
gå i dybden med vores eget skiløb. 
 
Derudover åbnede slutsæsonen, og det bedre vejr, også for flere 
muligheder for at udforske den østrigske kultur. Her var vi 
blandt andet et smut til den kendte østrigske Hallstatt. En meget 
hyggelig og smuk landsby på UNESCO’s verdensarvsliste, som 
ligger op til Hallstätter See, og desuden huser en saltmine, og 
mange små hyggelige butikker. 
I slutningen af sæsonen fik vi ligeledes en tur på segways gen-
nem dalen af det da snetomme Flachau. Vi kørte igennem byen, 
og fik set stier normalt dækket af sne, samt en dukkert i en helt 
klar sø et stykke udenfor byen. 
 
Min skisæson har udviklet mig meget, jeg har forbedret mine 
tyskevner, mit skiløb og derudover har jeg for første gang stået 
på egne ben. Jeg har desuden knyttet mange gode venskaber, 
som jeg er virkelig glade for, og stadig ser den dag i dag. Mine 
dage i Østrig vil jeg være evig taknemmelig for, og jeg var al-
lerede efter min første sæson besluttet på, at jeg ville tage endnu 
en sæson i Østrig. Min anden sæson i Østrig var på samme ski-
skole. Jeg ville gerne have endnu en god oplevelse i Østrig, og 
denne gang fik vi et år uden de corona-restriktioner, som der var 
første år. I mit andet år fik jeg fornøjelsen af at lære den Østrig-
ske kultur endnu bedre at kende, da byen i år var mere åben. 
Derudover er jeg specielt glad for at opleve medaljeoverrækkel-
sen, Sicherung som den hedder, som var meget forskellig fra 
min første sæson. I år var det en fest at være til medaljeover-
rækkelse, vel at mærke uden mundbind, som var et fast inventar 
i min første sæson. 
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Medaljeoverrækkelsen i år indebar indendørs 
dans på scenen fra instruktørernes og maskot-
tens side, glade børn med store smil og medal-
jer, og ikke at forglemme mange stolte foræl-
dre.  
 
Ligeledes fik vi i vores anden sæson større mu-
lighed for at få skiinstruktør træning, hvilket jeg 
var glad for, da det altid er godt at arbejde med 
og vedligeholde sin teknik. Her blev vi under-
vist af de skiinstruktører på skolen med højere 
uddannelse, før pisternes åbningstid, hvilket be-
tød at vi havde fantastiske pister at træne på. 
Derudover var det et fantastisk gensyn at 
komme tilbage til skiskolen, og se mine venner fra sidste år, da mange af dem også tog endnu en 
sæson. Ligeledes var det et dejligt gensyn med alle dem fra Flachau, jeg lærte at kende sidste år, samt 
bare at se bjerget og byen igen. Jeg nød samtidig også at arbejde videre med mine tyske kundskaber, 
da tysk for mig er et rigtig interessant sprog, som jeg synes er sjovt at lære og snakke. I Østrig snakker 
man med en østrigsk accent, som indeholder en masse fantastisk ord, herunder Servus, som betyder 
hej. Et ord jeg brugte ofte, da det i Østrig er en del af kutymen, at man hilser på folk man møder, om 
det er på pisten eller på gaden. Et af mange elementer af den østrigske kultur, som jeg er helt vild 
med. 
 
Jeg har haft to fantastiske sæsoner i Østrig, som jeg er virkelig glade og taknemmelige for. 
Afslutningsvis vil jeg derfor benytte chancen for endnu en gang at sige tusind tak for de muligheder, 
jeg har fået ved dette legat. Det er noget jeg altid vil se tilbage på, og disse rejser har virkelig været 
en lærerig del af min udvikling. 
 
De bedste hilsner, Ingrid. 


